ニュースレポート

令和 6 年 9 月 3 日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 中央公民館

タイトル 絵手紙や消しゴムはんこですてきな作品づくりを

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 中央公民館講座 「絵手紙＆消しゴムはんこ講座」

日   時 令和 6 年 １０月 8 日・２２日、 １１月 5 日・１９日

１２月 3 日

全５回  いずれも火曜日  午後 7 時～午後 8 時３０分

場所・住所
中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

「絵手紙＆消しゴムはんこ講座」の受講者を募集します。

初心者の方を対象に「絵手紙＆消しゴムはんこ講座」を開講します。

絵手紙や消しゴムはんこづくりを通して、心あたたまる手紙や年賀状をつくって

みませんか。

◆講  師  髙木 ちさと 先生 （日本絵手紙協会 公認講師）

◆内 容  絵手紙や消しゴムはんこでの作品づくり。

◆対 象  １8 歳以上の赤穂市民、通勤・通学者

◆定 員  ２０名（先着順）

◆受講料  １,０００円

◆申込み  9 月１0 日（火）より受付開始 午前９時～午後５時受付。

月曜日は休館日。

受講料を添えて中央公民館にお申し込みください。

◆問い合わせ先 中央公民館 TEL ４３－７４５０ FAX ４３－８４４０

講座の詳細については、別添チラシの通りです。

チラシは中央公民館においてあります。また赤穂市ホームページからダウンロ

ードもできます。

問い合わせ先

部課係名：  教育委員会 生涯学習課 赤穂市中央公民館

担当者名： 山本

電  話： ４３－７４５０     （内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ： ４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和６年度 中央公民館講座

初心者の方を対象に「絵手紙＆消しゴムはんこ」の講座を開講します。

絵手紙や消しゴムはんこづくりを通して、心あたたまる手紙や年賀状をつく

ってみませんか。毎回すてきな作品が仕上がりますよ。

◎ 受 講 料  １，０００円

◎ 定   員   ２0名

◎ 対   象  １8歳以上の赤穂市民および通勤・通学者

◎ 申し込み   9 月 10日（火）から受付開始

  午前 9時から午後5時まで受付   月曜日は休館日

受講料１,０００円を添えて中央公民館へお申し込みください。

先着順で受け付け、定員になり次第締め切ります。

◎ 問い合わせ先   中央公民館  TEL ４３－７４５０  FAX ４３－８４４０

「絵手紙＆消しゴムはんこ講座」受講申込み

令和6年    月    日

よみがな

氏 名

男

・

女

歳

住 所

電 話

切り取り線

領 収 書

金１，０００円

「絵手紙＆消しゴムはんこ講座」

受講料として領収いたしました。

令和 6年    月    日

担 当   ㊞

☆ 講  師   髙木 ちさと 先生  （ 日本絵手紙協会 公認講師 ）

☆ 内  容   絵手紙や消しゴムはんこでの作品づくり。

☆ 日  時   10 月 8日・22日   11 月 5日・19日   12 月 3日

 全５回  いずれも火曜日  午後 7時～午後8時30分

☆ 会  場   中央公民館 会議室

☆ 準備物   裏面をご覧ください。

絵手紙の材料をお持ちの方はご持参ください。

お持ちでない方は講師から借用できます。

受講者募集

「絵手紙＆消しゴムはんこ講座」準備物

次の道具等をご自分で持っておられる方は、持参してくださいますようお願い

いたします。

①  顔彩(絵具) １８色～２４色

②  筆(毛筆の小筆)

③  彩色筆(大・小 1 本)

④  墨液(絵手紙用) 習字用でも可

⑤  梅皿（パレット） 牛乳パックを切り開いたものも代用可。

⑥  習字用の下敷き（なくてもよい）

⑦  絵手紙用はがき（２～４枚）

⑧  半紙（２～５枚）

⑨  新聞紙(１～２枚)机の上に敷く

⑩  ティッシュペーパー(タオルペーパー可)

⑪  筆ふき用おしぼり（ティッシュペーパー可）

⑫  文鎮（なくてもよい）

⑬  水入れ こわれない容器

 (例) ２ℓペットボトルを半分に切り、切り口にテープを巻く

⑭ 画題 （バナナ、ピーマン等、自分が描いてみたいもの）

※ お持ちでない方は、講師から借用できます。

⑦⑧は、ハガキ２枚・半紙２枚セットを１００円で講座日に購入することができ

ます。